

Protokół Nr II/14

z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Karlinie odbytej w dniu 05 grudnia 2014 roku

Otwarcia II nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Karlinie dokonała **Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie** o godzinie 11⁰⁰ w sali Karlińskiego Ośrodka Kultury przy ulicy Parkowej 1 w Karlinie. Powitała zebranych radnych oraz zaproszonych gości, (listy obecności załączono do protokołu).

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie na podstawie listy obecności, na której widniało 14 podpisów stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. 2

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Białogardzie na lata 2011-2016 dla Gminy Karlino.

Pani Marianna Przychodni Prezes Zarządu Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Białogardzie pogratulowała obecnym wyborcu na radnego Gminy Karlino, życzyła, aby podejmowane decyzje sprzyjały mieszkańcom i rozwojowi Gminy. Powiedziała, że ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków nakłada na Spółkę obowiązek opracowywania wieloletnich planów rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie poszczególnych gmin, które są sporządzane na wiele lat, ostatni został sporządzony na lata 2011 – 2016. Zdarza się, że co jakiś czas ten plan podlega weryfikacji ze względu na rozwój gmin, wykonywanie remontów dróg, czy potrzeby technologiczne. W dniu dzisiejszym przedstawiana jest propozycja aktualizacji planu, która polega na dokonaniu zmian

na zadaniu „Modernizacja przyłączy wodociągowych na terenie gminy”, gdzie planowaną kwotę 50 000,00zł na 2015 rok zmniejszono do kwoty 30 000,00zł. W związku z odstąpieniem od realizacji zadań związanych z planowaną zabudową strefy ekonomicznej wprowadzono nowe zadania zamiennie, tj. zakup agregatu prądotwórczego wraz z lawetą, chodzi o zasilenie w przypadku braku prądu stacji uzdatniania wody w miejscowości Karścino, agregat ten będzie mógł być przewożony, w celu zasilenia stacji uzdatniania wody w innych miejscowościach. Planowane jest również wprowadzenie modernizacji systemu samoczynnego załączania rozdzielni elektrycznej. Chodzi o stację uzdatniania wody w Redlinie, gdzie znajduje się agregat prądotwórczy, ale w przypadku zaniku prądu nie załącza się on automatycznie, musi to zrobić pracownik. Po wykonaniu tego zadania automatycznie nastąpi włączenie agregatu i nie będzie problemu z dostarczeniem wody dla mieszkańców. Jeśli chodzi o wodę plan został zmieniony kwotowo z 585 000,00zł na 90 000,00zł. W przypadku kanalizacji, ze względu na to, iż w 2015 roku planowany jest remont drogi w miejscowości Karścino zadanie pn. „Wymiana sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Karścino” zostanie przesunięte z 2016 na 2015 rok, natomiast zadanie pn. „Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pobłocie Wielkie” zostanie przesunięte z 2015 na 2016 rok, przesunięta zostanie także „Modernizacja sieci sanitarnej w miejscowości Mierzyn” na następne lata. W związku z odstąpieniem od realizacji zadań związanych z planowaną zabudową strefy ekonomicznej wprowadzono do planu zakup urządzenia do odwadniania osadu na oczyszczalni ścieków w Karlinie, jeśli chodzi o sieć kanalizacyjną, jest korekta z kwot 1 071 700,00zł na kwotę 412 700,00zł w 2015 roku. W przypadku zakupów zrezygnowano z zakupu pompy do ścieków, zmniejszono planowane koszty na zadanie pn. „Zakupy środków trwałych małowartościowych” z 10 000,00zł na 5 000,00zł oraz dokonano aktualizacji kwotowej wynikającej z bieżącej działalności, należy podjąć pewne działania w serwerowni oraz wymienić samochód który służy dla brygad automatyków, elektryków, którzy obsługują cały rejon.

Pan Tomasz Pączek Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się z pytaniem, czy agregat jaki ma zostać zakupiony, musi być o tak dużej mocy?

Pani Marianna Przychodni odpowiedziała, że agregat jest przewoźny, a kupowany o większej mocy, żeby można go było zastosować w każdej innej stacji, gdzie może być zanik prądu.

Pan Bogdan Piłkowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie stwierdził, że nie wie nad czym radni mają głosować, jeżeli nie otrzymali dokumentów. Na jakiej podstawie prawnej radni chcą głosować dziś nad uchwałami dotyczącymi taryf i dopłat do wody i ścieków, czy zmian w wieloletnim planie bez znajomości wniosku złożonego w październiku 2014 roku przez RWiK, czy opinii weryfikacyjnej do tego wniosku Burmistrza. To już kolejny raz i kolejny skandal dotyczący wody. Dokumenty zostały złożone około 20 października br. o czym rozmawiano z Panią Prezes na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Zostały złożone i ukryte przed radnymi, by nie mieli wglądu w te dokumenty, do wniosku. Wniosek powinien być składany do Rady Miejskiej. Dodał, że Komisja Rewizyjna powinna pamiętać pismo i opinię Wojewody, że weryfikacja tego wniosku przez Burmistrza nie wstrzymuje w żadnym stopniu weryfikacji i zapoznawania się z wnioskiem przez radnych Rady Miejskiej. Radni tego nie dostali. Dziś radni dostają jakieś dokumenty z którymi mają się zapoznać i podejmować decyzje. Następnie zwrócił się z pytaniem do Pani Prezes, czy informacja, że około 20 października br. wniosek został złożony jest prawdziwa?

Pani Marianna Przychodni Prezes Zarządu odpowiedziała, że Przedsiębiorstwo Regionalne Wodociągi i Kanalizacja składa wniosek w odpowiednim terminie, czyli na siedemdziesiąt dni przed datą wprowadzenia taryf i 22 października 2014 roku taki wniosek, kompletny został złożony. Został skierowany do Burmistrza Karlina zgodnie z obowiązującymi przepisami, który weryfikuje taryfy pod względem prawnym oraz zasadności i celowości ponoszonych kosztów.

Pan Bogdan Piłkowski powiedział, że jest wniosek jako załącznik do ustawy i jest w nim wyraźnie napisane, że to się kieruje do Rady.

Pani Marianna Przychodni wyjaśniła, że ustawa jest nadrzędnym dokumentem prawnym w stosunku do rozporządzenia i w ocenie Spółki oraz służb prawnych wnioski taryfowe są złożone prawidłowo.

Radny Rady Miejskiej w Karlinie Pan Piłkowski stwierdził, że to oznacza, iż Wojewoda który twierdził, że to powinno trafić do Rady działa nieprawidłowo. Czy na nowe inwestycje proponowane w wieloletnim planie przez RWiK planowane jest zaciąganie pożyczek na ich realizację? Ponieważ planowane są zarówno środki własne i zewnętrzne.

Pani Marianna Przychodni odpowiedziała, że na rok 2015 planowane jest złożenie wniosku o dofinansowanie z funduszy zewnętrznych, jeśli się nie uda zostanie zaciągnięta pożyczka w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska na niskim oprocentowaniu.

Pan Bogdan Piłkowski zapytał, czy do kalkulacji przyszłych cen wody i ścieków zostaną przyjęte łączne koszty planowanych inwestycji koszty obsługi kredytów i pożyczek, czy tylko koszty wynikające z udziału własnego.

Pani Marianna Przychodni wyjaśniła, że zadania inwestycyjne planowane do realizacji w roku 2015 praktycznie znajdują odzwierciedlenie w skutkach taryfowych na rok 2016. Nie znajdują odzwierciedlenia w taryfach na 2015 rok, ponieważ dopiero z chwilą oddania do użytku występują koszty związane z eksploatacją, koszty związane z podatkiem od nieruchomości, czy umieszczenie urządzeń w pasie drogowym.

Przewodnicząca Rady Pani Beata Klepuszewska przypomniała, że na zadawanie pytań pozostało Panu Piłkowskiemu jeszcze dwie minuty, ponieważ zgodnie ze statutem czas wystąpienia radnego nie powinien przekraczać 10 minut.

Pan Bogdan Piłkowski zwrócił uwagę na fakt, że chodzi o czas 10 minut na zadawanie pytań, a nie na udzielane odpowiedzi.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu. W wyniku jawnego głosowania uchwała Nr II/7/14 została podjęta większością głosów.

Pan Bogdan Piłkowski nie brał udziału w głosowaniu.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Karlino.

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina powiedział, że uchwała jest prawie taka sama jak w ubiegłym roku, a najistotniejszym jest to, że nie ma podwyżek cen wody i ścieków, pomimo, iż nie ma też wzrostu zużycia wody, co udało się poprzez weryfikacje taryf i rozmowy ze Spółką, z budżetu, jest również dopłacana taka sama kwota jak w roku 2014. Wyjaśnił, że nie można się porównywać do Białogardu jeśli chodzi o cenę wody, bo każdy rozumie, że jeżeli na kilometr rury wodociągowej lub kanalizacyjnej wypada kilka razy więcej odbiorców, to wiadomo, iż ta cena zawsze będzie niższa. Dodał, że w przyszłym roku planowane są podwyżki w niektórych gminach, ale dziś jest taka sytuacja, na osiem gmin w Spółce, ceny niższe od cen w Karlinie są w Połczynie Zdroju, w pozostałych są wyższe. Przypomniał, że w 2011 roku cena dla mieszkańców była na poziomie ponad 18,00zł, a obecnie jest 12,66zł i zostanie utrzymana na 2015 rok, będą też starania, aby w roku następnym był kolejna obniżka, a dziś najważniejsze jest to, że nie ma podwyżek cen wody i ścieków w gminie Karlino na rok 2015.

Pani Tamara Korzeniowska Radna Rady Miejskiej w Karlinie powiedziała, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali protokół z weryfikacji podpisany przez Pana Burmistrza, ale zawiera pewną nieścisłość jeśli chodzi o opłaty abonamentowe, bo

według tego opłata abonamentowa wzrosła. W protokole jest napisane, że w zakresie opłaty abonamentowych za dostarczaną wodę ta stawka uległa obniżeniu w stosunku do tego, co jest w roku 2014, a z porównania do taryf zaproponowanych w 2013 roku wynika, że ta opłata abonamentowa wzrosła.

Pan Jarosław Stepczyński Inspektor ds. Kontroli w Urzędzie Miejskim w Karlinie powiedział, że realizując dyspozycje Burmistrza przeprowadził weryfikację taryf i wyjaśnił, że protokół zawiera całość czynności z przeprowadzonej weryfikacji. Przytoczona przez Panią Korzeniowską taryfa jest pierwotną jaka wpłynęła do Urzędu Miejskiego, natomiast w dalszej części tego protokołu jest wyjaśnienie, że w wyniku przeprowadzonych weryfikacji względem celowości kosztów ponoszonych przez RWiK w Białogardzie, ta taryfa została zmieniona i utrzymana na poziomie z 2014 roku, wskazano też, że nieznacznie wzrasta opłata abonamentowa, średnio o 0,03zł do każdej grupy taryfowej zarówno dla odbiorców wody, jak i dostawców ścieków.

Pani Tamara Korzeniowska zapytała w związku z projektem „Zintegrowana Gospodarka Wodno – Ściekowa” o różnice pomiędzy wówczas przedstawianymi prognozami dotyczącymi cen po realizacji projektu, a tym co jest obecnie, jak to się przedstawia?

Pan Waldemar Miśko przypomniał, że już kilkanaście razy mówił o przyczynach i wyjaśnił, że wtedy kiedy przygotowywano prognozy do studium wykonalności całego projektu były to lata 2002 – 2003. Wówczas przyszły duże pieniądze, rozpisano mnóstwo przetargów w różnych branżach, budowlanych, czy wodno – kanalizacyjnych, ale potencjał wykonawczy w Polsce był niewystarczający i nastąpił radykalny wzrost cen, dlatego prognozy się nie sprawdziły i po użytkowaniu wszystkich sieci te ceny wzrosły. Wzrost na niektórych przetargach wynosił od 20 do nawet 100% więcej niż zakładano w studium wykonalności. Dziś Gmina Karlino jest bardzo blisko cen sprzed oddania tej inwestycji i ma nadzieję, że bardzo niedługo będą to ceny sprzed jej realizacji.

Pan Bogdan Piłkowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie zapytał, czy w 2005 roku nikt nie ostrzegał i nie mówił jakie będą ceny wody? Pani Dymecka i księgowi mówili jaka będzie cena wody po nieprzemyślanych inwestycjach. Czy nikt nie informował, że będzie taka wysoka cena wody? Poradził odsłuchania wywiadu Pani Dymeckiej na www.google.pl i jej wypowiedzi pt. „Chcieliśmy szkolić wójtów”. Tam jest informacja, że uprzedzano wszystkich i wszyscy wiedzieli, że woda może kosztować 50,00zł, przez to, że tak bezmyślnie zrobiono inwestycję. Zaznaczyła tam „nie mówię, że ta inwestycja była niepotrzebna, ale sposób jej realizacji był błędny”. Następnie zwrócił się do Pani Przychodni z pytaniem, czy kwota co najmniej kilkudziesięciu tysięcy złotych, które zostały wydane przez RWiK na oczyszczalnię ścieków w Karlinie, a jednocześnie na inwestycje które nie były planowane w wieloletnim planie inwestycyjnym RWiK-u zostały doliczone do ceny wody i ścieków określonych w taryfach na 2015 rok, jeśli tak to na jakiej podstawie i o ile to spowodowało wzrost planowanej ceny metra sześciennego wody, jakie zostały poniesione koszty przez RWiK w 2014 roku na inwestycje związane z planowaną ubojnią drobiu, kto je poniósł i czy zostały one wliczone w cenę wody i ścieków na rok 2015? Z przekazanych materiałów jednoznacznie wynika, że przy ustalaniu ceny wody i ścieków na 2015 rok przy podziale kosztów zastosowano wyłącznie metodę alokacji prostych, co powoduje, że dla wszystkich grup taryfowych została przyjęta identyczna cena wody i ścieków, a różnicuje te ceny wyłącznie wysokość opłat abonamentowych. Czy w takim przypadku nie ma się do czynienia z subsydiowaniem skrośnym w rozumieniu paragrafu 2 pkt 2 rozporządzenia w sprawie taryf w brzmieniu: subsydiowanie skrośne - pokrycie kosztów dotyczących jednej grupy taryfowej przychodami pochodzącymi od innej taryfowej grupy odbiorców, na przykład w sytuacji gdy koszty inwestycji z ubiegłych lat zaliczone do ceny wody i ścieków na 2015 rok, a związane z budową infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w strefie ekonomicznej są uśrednione i przypisane wszystkim grupom taryfowym w takim samym procencie, w tym gospodarstwach domowych. Jak to się ma do definicji współczynnika alokacji określonym w paragrafie 2 pkt 4 rozporządzenia w sprawie taryf w brzmieniu współczynnik alokacji — współczynnik określający

procentowy udział w łącznych kosztach danego rodzaju kosztów związanych z określoną taryfową grupą odbiorców usług. Jest tak, że wykonywana jest inwestycja w Strefie Ekonomicznej, a mieszkańcy ponoszą za nią koszty. Według niego jest to subsydiowanie skrośne i cały czas Pani Prezes stosuje alokację prostą przy dzieleniu kosztów. Nie może być tak, że koszty przypisane są dla określonych grup, coś się robi pod tę grupę, a inni muszą płacić. Dlatego są tak wysokie ceny wody.

Pani Tamara Korzeniowska Radna Rady Miejskiej w Karlinie zapytała ile procent ceny wody i ścieków stanowi amortyzacja?

Pani Marianna Przychodni odpowiedziała, że w cenie wody amortyzacja stanowi 29%, w cenie ścieków 22%. Odpowiadając na pytanie Pana Piłkowskiego, powiedziała, że inwestycja w zakresie rozbudowy gospodarki wodno - ściekowej pod budowę ubojni drobiu w podstrefie nie została zrealizowana. Oprócz kosztów związanych z opracowaniem studium wykonalności i wstępnej dokumentacji na złożenie wniosku nie poniesiono żadnych kosztów, stąd nie znajdują one odzwierciedlenia w taryfach na rok 2015. Nie występuje w taryfach subsydiowanie skrośne, to co Pan Piłkowski insynuuje, ponieważ Spółka ustala opłaty zgodnie z rozporządzeniem, z przepisami prawa i nie ma prawa stosować subsydiowania skrośnego.

Pan Bogdan Piłkowski zapytał, na jakiej zasadzie wszystko wrzuca się do jednego worka i dzieli wszystkim po równo? Nie jest to stosowanie alokacji prostej?

Prezes Zarządu RWiK Pani Przychodni zapytała Pana Piłkowskiego, jak wyobraża on sobie podzielenie i określenie różnych cen, dla mieszkańców danej ulicy uwzględniając, taką amortyzację i podatek, a dla innej ulicy lub poszczególnych miejscowości inną? Jest to niemożliwe. Spółka prowadzi ewidencję kosztów poniesionych na działalności wodociągowej na terenie każdej gminy oddzielnie, na działalności kanalizacyjnej na terenie każdej gminy

oddzielnie, Spółka stosuje jednakowe procesy technologiczne i jest to w taki sposób zbierane.

Pan Piłkowski stwierdził, że w Połczynie jest inna taryfa dla miasta i inna dla gminy, można to zrobić?

Pani Marianna Przychodni wyjaśniła, że w Połczynie od dawna taka taryfa występuje, w Gminie Karlino była jedna taryfa i tak pozostaje.

Radny Rady Miejskiej Pan Piłkowski powiedział, że są gospodarstwa domowe, koszty związane z ich funkcjonowaniem czy na wsi, czy w mieście obowiązuje jedna taryfa, a ponoszone koszty dzielone są po równo, ale nie jest to sprawiedliwe, bo koszty związane z dostarczeniem wody na tereny wiejskie są dużo wyższe niż w mieście, ale rozumie, że jest jakaś solidarność i wszyscy wspólnie ponoszą koszty. Stwierdził, że to co jest robione pod jakieś firmy powinno być liczone oddzielnie, a oddzielnie liczone to co jest dla mieszkańców.

Pani Marianna Przychodni podkreśliła, że to co wchodzi w skład taryf ustala przedsiębiorstwo wodociągowe, to należy do zadań i obowiązków Spółki, nikt nie ma prawa narzucać, jaką przedsiębiorstwo ma ustalić strukturę taryfową. Jest to działanie zgodne z prawem.

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina powiedział, że jeśli chodzi o wypowiedź Pani Dymeckiej to właśnie ona realizowała projekt pn. „Zintegrowana Gospodarka Wodno – Ściekowa” i nigdy wcześniej nie spotkał się z jej wystąpieniami kwestionującymi ten projekt, wręcz przeciwnie, była ogromnym entuzjastom. To co mówi dziś publicznie, to jest jej zdanie. Natomiast skandalem można nazwać wystąpienie Pana Piłkowskiego i jego wypowiedzi oraz insynuacje skierowane do Pani Prezes, że Spółka działa niezgodnie z przepisami. Wniosek został przygotowany i złożony zgodnie z prawem i obowiązującymi przepisami, wniosek zostaje złożony do Burmistrza i wraz z projektem uchwały taryfy zostają przekazane do Rady. Jest to dość późno, ale spowodowane jest to wyborami. Dziś mija termin w jakim Rada powinna się zająć taryfami, gdyby tak

się nie stało, byłby kolejny zarzut, że znów łamane jest prawo. Jeżeli chodzi o wniosek taryfowy na 2015 rok i każdy następny, jeżeli którykolwiek z radnych będzie chciał go otrzymać i przeanalizować, będzie on dostępny w Biurze Rady, nie będzie kserowany. Ustawa nie nakłada takiego obowiązku przekazania całego wniosku taryfowego radnym. Ktoś kto będzie chciał się z nim zapoznać będzie mógł go otrzymać na płycie CD.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych, nie było wstrzymujących się od głosu. W wyniku jawnego głosowania uchwała Nr II/8/14 została podjęta większością głosów.

Pan Bogdan Piłkowski nie brał udziału w głosowaniu ze względu na to, iż dokumenty zostały doręczone pięć minut przed sesją, a na podstawie tego co otrzymał nie można podejmować żadnych decyzji.

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do cen usług zbiorowego poboru wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Karlino.

Pani Tamara Korzeniowska Radna Rady Miejskiej w Karlinie zapytała o zapis z uzasadnienia do projektu uchwały, że „dopłaty pozostają na poziomie obowiązującym w 2014 r.”, a według poprzedniej uchwały ustalono dopłaty tylko dla cen do ścieków na terenie Gminy Karlino, a obecnie są oddzielnie do wody i do ścieków.

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina wyjaśnił, że stwierdzenie, iż poziom dopłat jest taki sam jest prawdziwy, chodzi o kwotę dopłat w budżecie, a nie konkretnych stawkach ile do wody, a ile do ścieków. Mieszkaniec za metr sześcienny wody i ścieków zapłaci tyle samo.

Pani Tamara Korzeniowska powiedziała, że według projektu uchwały do metra sześciennego wody dopłata 1,22zł, tj. 1,32zł brutto, a dopłaty do ścieków dla mieszkańców, to jest podstawowa grupa A i dopłata 6,02zł netto.

Pani Marianna Przychodni Prezes Zarządu RWiK wyjaśniła, że grupa A, to jest grupa dostawców ścieków z terenu Gminy Karlino rozliczana według wodomierza i przepływomierza, grupa B odbiorcy i dostawy rozliczani na podstawie przepisów wodnych, grupa C pozostali dostawcy. Grupa A odprowadza 210 000 metrów sześciennych ścieków rocznie.

Pani Tamara Korzeniowska powiedziała, że w grupie A dopłata do ścieków 6,02zł, to jest brutto 6,50zł. Cena wody 5,30zł przed dopłatą, minus 1,32zł, to jest 3,98zł, cena ścieków 13,86zł przed dopłatą, przy dopłacie 6,50zł to jest 7,36zł na poziomie ubiegłorocznym, to według niej dla mieszkania opłata za wodę i ścieki zmniejsza się o 1,32zł.

Pan Waldemar Miśko odpowiedział, że w przypadku dopłaty do wody brutto.

Pan Piotr Woś Zastępca Burmistrza Karlina powiedział, że należy zobaczyć w jakiej grupie taryfowej są dopłaty do wody, dla jakich odbiorców. Przypomniał, że w styczniu podejmowana była uchwała o pomocy de minimis dla przedsiębiorców i należałoby również do niej sięgnąć i ją sobie przypomnieć. W projekcie uchwały na 2015 rok w paragrafie 1. ust. 1 napisano, że ustala się dopłatę dla taryfowych grup odbiorców, grupa XVI – odbiorcy usług wodociągowych, czyli pozostali odbiorcy rozliczani w okresie miesięcznym w oparciu o wskazania wodomierza głównego, nie ma tu mowy o gospodarstwach domowych.

Pan Bogdan Piłkowski zwrócił się z pytaniem ile budynków, domów jednorodzinnych jeszcze nie ma wodomierza na przyłączy głównym.

Pani Marianna Przychodni Prezes Zarządu RWiK w Białogardzie odpowiedziała, że opomiarowanych odbiorców na terenie miasta i gminy Karlino

stanowi 99,6% i na dzień dzisiejszy wszystkie wodomierze główne są w okresie legalizacji.

Pan Bogdan Piłkowski zapytał, kto jest zobowiązany do zainstalowania wodomierza głównego?

Pani Marianna Przychodni odpowiedziała, że do zainstalowania wodomierza głównego jest zobowiązane przedsiębiorstwo wodociągowe, natomiast do zainstalowania podliczników są zobowiązani odbiorcy wody.

Radny Rady Miejskiej w Karlinie Pan Piłkowski zapytał, dlaczego 100% nie ma zainstalowanych takich wodomierzy, skoro taki jest obowiązek?

Pani Marianna Przychodni odpowiedziała, że na przykład odbiorcy odmówili, może to być w sytuacji, kiedy jest to małe sklepienie, na dziś trudno jest powiedzieć co się znajduje pod nieopomiarowanymi 7 odbiorcami.

Pan Bogdan Piłkowski stwierdził, że to oznacza, że RWiK nie wywiązuje się ze swoich ustawowych obowiązków. Jeżeli obowiązkiem RWiK jest żeby podłączyć liczniki główne, to powinno to być wykonane, a jeśli tego nie zrobiono, to nie wywiązano się ze swoich obowiązków.

Prezes Zarządu RWiK Pani Przychodni powiedziała, że opomiarowanie w wysokości 99,6%, przy 1720 odbiorcach głównych, tylko 7 jest nieopomiarowanych i niekoniecznie wynika to z tego, że się ich nie chce opomiarować, ale często jest tak, że trzeba zrobić modernizację przyłącza wodociągowego i ponieść nakłady inwestycyjne na wymianę, czy modernizację przyłącza, żeby zamontować wodomierz główny lub czasami jest to odbiorca wody, który bierze metr sześcienny na pół roku i obie strony nie są zainteresowane montażem wodomierza. Przepisy pozwalają na to, żeby byli odbiorcy ryczałtowi, a przedsiębiorstwo działa zgodnie z prawem,

Pan Bogdan Piłkowski stwierdził, że wniosek jest jeden, że pozbawia się ludzi mieszkających w takich domach w związku z brakiem wodomierza dopłat, a brak wodomierza jest winą RWiK-u, który ma coś w obowiązkach.

Pani Tamara Korzeniowska Radna Rady Miejskiej w Karlinie zwróciła się z pytaniem, czy nie byłoby możliwości na zwiększenie dopłat?

Pan Waldemar Miško Burmistrz Karlina odpowiedział, że nie widzi takich możliwości. W sytuacji Budżetu, a należy pamiętać o zobowiązaniach Gminy i chociażby 1 500 000,00zł jakie należy zapłacić dla Powiatu za budynek w którym obecnie znajduje się Karliński Dom Kultury, jest to wydatek jednorazowy którego w roku 2016 już nie będzie, sytuacja będzie inna, ale dziś nie ma takich możliwości. Utrzymanie tych opłat jest i tak dużym sukcesem, a o obniżeniu cen można mówić dopiero w roku 2016.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych, nie było wstrzymujących się od głosu. W wyniku jawnego głosowania uchwała Nr II/9/14 została podjęta większością głosów.

Pan Bogdan Piłkowski nie brał udziału w głosowaniu i jest to konsekwencja dwóch poprzednich głosowań. Byłoby śmieszne, że nie zgadza się ze sposobem wprowadzenia taryf i informowaniem radnych dotyczących taryf, zmiany planu i żeby teraz głosował nad dopłatami.

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie stwierdziła, że obecni nie będą słuchać wywodów Pana Piłkowskiego, jest teraz głosowanie. Pan Piłkowski przeszkadza w prowadzeniu obrad.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.

Pani Renata Strzelecka Zastępca Skarbnika Gminy Karlino powiedziała, że głównym powodem propozycji uchylenia tej uchwały jest to, że opłata od posiadania psów ma marginalne znaczenie dla budżetu gminy i nie pokrywa kosztów ponoszonych przez Gminę w związku z jej poborem.

Zmieniło się quorum, **Pan Leszek Gago** o godzinie 11⁵⁸ opuścił salę obrad. Pozostało obecnych 13 radnych.

Pan Bogdan Piłkowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie powiedział, że przez wiele lat proponował, żeby tej opłaty nie było w takiej wysokości, top skąd nagle wyciągnięcie wniosków, że są to tak małe pieniądze i nie należy tego robić. Czy to nie jest tak, że od niedawna na terenie tej Gminy mieszka Pan Miśko i ma psa? Czy w związku z likwidacją tej opłaty nie należy obawiać się, że będzie więcej psów w Gminie i mogą nie być szczepione. Czy nie byłoby warto pozostawić tej opłaty w tej wysokości w jakiej jest szczepienie, czyli około 28,00zł. Może dojść do sytuacji, że ludzie będą mieli po kilka psów, bo nie będzie obowiązku uiszczania opłat. Dodał, że zna przypadek, kiedy rodzina miała cztery psy i co rok szczepiła innego.

Burmistrz Karlina Pan Waldemar Miśko na zadane pytanie przez Pana Piłkowskiego odpowiedział nie.

Pani Barbara Michalek Radna Rady Miejskiej w Karlinie zwróciła się z pytaniem do Pana Piłkowskiego, czy chce on, aby uchwała została podjęta, czy żeby mieszkańcy nadal płacili? Dodała, że za psy płacą mieszkańcy, którzy płacą za szczepienia, leczenia psa, a takie osoby jeśli zdecydują się na wzięcie zwierzęcia pod opiekę to dbają o nie, spacerują i sprzątają po nich, natomiast gorzej jest z tymi którzy wezmą psy, ale ani ich nie zaszczepią, ani nie uiszczą opłaty. Są też tacy, którzy mają psy na swoich podwórkach, a mówią, że pies jest córki, która mieszka w Koszalinie.

W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania uchwała Nr II/10/14 została podjęta.

Ad. 6

Po wyczerpaniu się porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie Pani Beata Klepuszewska podziękowała za przybycie i udział radnym oraz zaproszonym gościom i o godzinie 12⁰² dokonała zamknięcia II sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Karlinie.

Protokołowała:

Ilona Pyrtek-Safaryn

Część załączników o których mowa w protokole nie jest zamieszczona na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Karlinie ze względu na obszerność. Z załącznikami można się zapoznać w Biurze Rady na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 112, poz. 1198 z późn. zm.) oraz Statutu Gminy Karlino (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 59, poz. 1565, z późn. zm.).

**PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ**

Beata Klepuszewska